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مجله "فورفورتو" ۱۰ بازیکن برتر فعلی قاره آسیا را معرفی کرده است که نام دو بازیکن ایرانی 
در آن دیده می شود.

گروه ورزشی- بسیاری از 
بازیکنان آسیایی در لیگ های برتر 
اروپا بازی می کنند و درخشش 
خوبی نیز دارند. برای هواداران 
فوتبال در اروپا، اغلب مشخص 
نیست که بهترین بازیکنان آسیایی 

جهان چه کسانی هستند. 
اما با توجه به این که جام جهانی 
برای اولین بار پس از ۲۰ سال، امسال 
در آسیا برگزار می شود و پنج کشور 
آسیایی با تیم های دیگر رقابت 
می کنند ارزش این را دارد که بدانیم 
چه کسانی بهترین بازیکنان فعلی 

قاره آسیا هستند. 
۱۰. علی مبخوت )الجزیره 

و امارات متحده عربی(
مبخوت با ۸۰ گل تا به حال 
برای امارات متحده عربی زده 
است، چهارمین گلزن فعال ملی 
جهان است. در سن ۳۱ سالگی هنوز 

زمان برای رسیدن به ۱۰۰ گلی ملی 
باقی مانده است. او  همیشه یکی 
از مخوف ترین مهاجمان آسیا بوده 
است،  هر چند باید قبول کرد او در 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 

بهترین بازیکن تیمش نبود.  
۹. الدور شاه مورادوف )رم 

و ازبکستان(
برترین بازیکن منطقه آسیای 
مرکزی که اغلب نادیده گرفته 
می شود، یکی از معدود افرادی است 
که توانسته فراتر از فوتبال ازبکستان 
خودش را نشان دهد. این بازیکن ۲۶ 
ساله در آگوست گذشته با قراردادی 
۵ ساله به رم ژوزه مورینیو پیوست. 
او مهاجم اول تیم ملی ازبکستان نیز 

هست.
۸. المعز علی )الدحیل و 

قطر(
بهترین گلزن در دو تورنمنت 

بین المللی کار ساده ای نیست و 
مهاجم سودانی تبار این کار را در 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ و جام 
طلای کونکاکاف ۲۰۲۱ )و همچنین 
مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا 
۲۰۱۸( انجام داد. او هم چنین در 
کوپا آمریکا ۲۰۱۹ گلزنی کرد.  این 
بازیکن امیدوار است که در چهارمین 
تورنمنت بین المللی در جام جهانی 

نیز برای کشورش گلزنی کند. 
تومیاسو  تاکهیرو   .۷

)آرسنال و ژاپن(
او می تواند در هر نقطه از خط 
دفاعی در دفاع سه یا چهار نفره 
بازی کند و با وجود مصدومیت، 
فصل بسیار خوبی را در شمال لندن 
پشت سر گذاشت و به  آرسنال در 
خط دفاعی آرامش و خونسردی 
داد.  از این بازیکن ۲۳ ساله در فصل 
آینده انتظار زیادی می رود. او در جام 

جهانی نیز برابر آلمان و اسپانیا وظیفه 
دشواری را پیش رو خواهد داشت.

اندو  واتورو   .۶
)اشتوتگارت و ژاپن(

مردم همیشه در مورد سون 
هیونگ مین صحبت می کنند و او 
را بهترین بازیکن آسیا می دانند و 
کمتر کسی درباره هافبک دفاعی 
ژاپنی شنیده است. او در بوندسلیگا 
برای اشتوتگارت عالی بود و کاپیتان 
دوم این تیم شد و هم چنین چشم 
باشگاه های بزرگ تر هم در آلمان و 
هم در سایر نقاط اروپا را به خود 
جلب کرد. اندو با توپ و بدون 
توپ عالی است و هر کاری که برای 
باشگاهش انجام می دهد، برای ژاپن 

نیز انجام می دهد.
۵. اکرم عفیف )السد و قطر(
بهترین بازیکن سال آسیا در 
سال ۲۰۱۹ نیز در سال گذشته در 
جام طلایی کونکافاف درخشید. 
او در خط حمله در کنار المعز علی 
بازی می کند. رکورد ۱۰ پاس گل در 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ از او به ثبت 
رسیده است و به میزان قابل توجهی 
نیز برای تیم ملی قطر گلزنی می کند. 
البته نکته منفی این که او تجربه کمی 
در اروپا دارد. جام جهانی فرصت 

بزرگی برای عفیف و قطر است.
۴. سلمان الدوسری )الهلال 

و عربستان(
از نظر فرم فعلی، الدوسری 
شاید بهترین بازیکن آسیایی باشد که 
در حال حاضر در آسیا بازی می کند. 

او بهترین بازیکن و ارزشمندترین 
بازیکن لیگ قهرمانان شد  و تیم 
باشگاهی او الهلال چهارمین 
قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را 
در سال ۲۰۲۱ به دست آورد. او 
بازیکن هیجان انگیزی برای تیم ملی 

عربستان و الهلال است.
آزمون  سردار   .۳

)بایرلورکوزن و ایران(
آزمون مدت زیادی را در 
روسیه گذراند، اگرچه برای زنیت 
سن پترزبورگ درخشید و در ژانویه 
به بایرلورکوزن رفت. این بازیکن 
۲۷ ساله که تقریباً در هر ۱.۵ بازی 
برای ایران به طور میانگین یک گل 
به ثمر می رساند، در آلمان توانست 
اولین گل خود را در بوندسلیگا به 
ثمر برساند و قطعا فصل بعد بیش تر 
خواهد درخشید. آزمون یک مهاجم 
ذاتی است و به اوج خود نزدیک 
می شود و از شانس رویارویی با 
انگلیس، ایالات متحده و ولز لذت 

خواهد برد.
۲. مهدی طارمی )پورتو و 

ایران(
زمانی که این مهاجم در سال 
۲۰۱۴ به بزرگ ترین باشگاه ایران 
پرسپولیس پیوست، خود را به عنوان 
یک مهاجم سخت کوش معرفی 
کرده بود، اما نشانه های کمی وجود 
داشت که او  به یکی از مهاجمان برتر 
آسیا تبدیل شود. پس از پیوستن به 
ریو آوه در سال ۲۰۱۹، او ۱۸ گل به 
ثمر رساند تا به باشگاه پورتو برود، 

جایی که به طور منظم به گلزنی ادامه 
داده است. طارمی آماده هدایت ایران 
در جام جهانی و افزایش اعتبار رو به 

رشد خود است.
۱. سون هیونگ مین 

)تاتنهام و کره جنوبی(

ستاره تاتنهام کارهایی انجام 
داده است که هیچ آسیایی دیگر موفق 
نشده است آن ها را انجام دهد. او به 
یکی از بهترین بازیکنان در  بهترین 
لیگ جهان تبدیل شده است. بردن 
کفش طلا بدون گلزنی از روی نقطه 
پنالتی، چیزی است که هیچ کس به 
آن نزدیک نشده است. عملکرد سون 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا 
برای سال ها عالی 

بوده است.

 

گروه ورزشی- مدافع راست 
پرسپولیس بار دیگر حضوری کوتاه 
مدت در جمع سرخپوشان تجربه 
کرد و اکنون در سودای بازگشت 
به لیگ ستارگان قطر قرار دارد.
رامین رضاییان که 
بعد از چهار فصل دوری 
از پرسپولیس با ادعای 
دستیابی به عنوان 
قهرمانی با این تیم 
سرخپوشان  جمع  به 
بازگشته بود، در نهایت 
علیرغم تلاشی که داشت 
نتوانست به خواسته خود 
دست یابد و اکنون در مسیر جدایی 

قرار گرفته است.
وقتی در نقل و انتقالات 

زمستانی و با جدایی مهدی شیری 
نام رامین رضاییان برای بازگشت 
به پرسپولیس به میان آورده شد، 
هواداران این تیم شعف بزرگی را 
احساس و از این چهره به عنوان شاه 
مهره نقل و انتقالاتی تیم خود برای 
رقابت با استقلال در کورس قهرمانی 
یاد می کردند. پروسه طولانی مدت 
فسخ قرارداد با الدحیل قطر و در 
ادامه حضور در پرسپولیس بعد از 
سال ها دوری، یک انگیزه بزرگ 
به مدافع ملی پوش سابق داده بود 
تا بتواند بار دیگر خود را به کادرفنی 
تیم ملی نیز اثبات کند و شانس 
بازگشت به جمع شاگردان دراگان 
اسکوچیچ را در آستانه جام جهانی 

نیز برای خود متصور باشد.

رضاییان اما فصل را با همان 
عنوان نائب قهرمانی پایان داد و 
این در حالی بود که در مقطعی 
نیز اعتراض او نسبت به تعویض 
دلخوری یحیی گل محمدی و 
اعضای کادرفنی را نیز در پی داشت. 
رضاییان اما با یک نیم فصل 
بازی و ثبت چهار پاس گل امیدوار 
بود که فصل آینده را بتواند با شرایط 
بهتری دنبال کند. اما ماجرا اکنون به 
شکل دیگری برای وی پیش رفته 
است؛ در شرایطی که پیش از این نیز 
بحث اختلاف نظر اعضای رختکن 
با رامین رضاییان مطرح شده بود، 
این بازیکن با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی و اشاره به برخی 
موضوعات ناراحتی بیشتری را هم 

شکل داد. از انتقاد نسبت به نفرات 
کنونی پرسپولیس که به شکلی 
واضح و صریح برخی از آنها را 
در اسکوآد تیم ندانست تا ماجرای 

مربوط به دریافتی اش از این تیم.
فارغ از بحث انتقاد به بازیکنان، 
ماجرای مربوط به دریافتی او از این 
تیم نیز بعد از اشاره ای که داشت 
جنجال بزرگ دیگری را شکل داد. 
جایی که مدیران پرسپولیس خیلی 
زود در واکنش به بازی رایگان او با 
اشاره به هزینه ۲۰۰هزار دلاری این 

انتقال، پاسخ آن را دادند. 
این هزینه بار دیگر البته برخی 
بازیکنان را روبروی رضاییان قرار 
داد تا انتقال نیم فصل او در نقل 
و انتقالات زمستانی و جایی که 

تصور می کرد با انگیزه ای که دارد 
و درخششی که انتظار داشت، او را 
به شاه مهره نقل و انتقالات تابستانی 
چه برای پرسپولیس و چه برای 
تیم های خارجی تبدیل می کند، 
اکنون مایه دردسر او شده است. 
باشگاه با جذب دانیال اسماعیلی فر 
که خصوصیاتی چه از حیث گلزنی 
و چه گلسازی مشابه رامین رضاییان 
دارد، به نوعی نشان داد که تمایلی 
به ادامه این همکاری ندارد و عدم 
دعوتش به میز مذاکره نیز نشان 

دهنده همین موضوع است.
رضاییان که پیش از این گفته 
می شد پیشنهاداتی از تیم های 
داخلی دارد و گل گهر، سپاهان و 
مس رفسنجان و استقلال )گمانه 

زنی و شایعه( را دنبال می کند، طی 
روزهای اخیر راهی قطر شده است. 
شاید یک سفر تفریحی که البته این 
روزها بحث داغ مذاکره دوباره اش 
برای ادامه کار در لیگ ستارگان قطر 

را بیشتر کرده است. 
رضاییان نشان داده که بعد 
از جدایی از پرسپولیس شرایط 
همکاری با تیم دیگری را در 
داخل ایران ندارد و سبک زندگی 
و فوتبالی اش این اجازه را به او 

نمی دهد. 
چه بسا که بعد از اخراجش 
توسط برانکو ایوانکوویچ و در 
روزهایی که استقلال و سپاهان با 
بالاترین تلاش و پیشنهاد جالب 
توجه به دنبال این انتقال بودند، 

ترجیح داد با تست در تیم بلژیکی 
شانس بزرگ لژیونر شدن خود را 
دنبال کند و در نهایت نیز به آن 

رسید.
اکنون رضاییان راهی قطر شده 
است؛ جایی که با تلاش بزرگ 
خود بعد از جام جهانی قبلی حتی 
توانست به پیراهن تیم الدحیل 
نیز دست یابد. او اکنون اما کار 
سخت تری پیش رو دارد اما گفته 
می شود السیلیه قطر تمایل زیادی 
دارد تا بار دیگر او را به خدمت بگیرد. 
باید دید رضاییان طی روزهای آتی 
چه تصمیمی در خصوص آینده اش 
خواهد گرفت؛ آینده ای که به نظر 
 می رسد قطعا خارج از فوتبال ایران 

خواهد بود.

گروه ورزشی- تنها دو هفته 
پس از بازنشستگی، ال آپاچی 
بازگشته و دوران مربیگری خود را 

در نبرد سقوط آغاز می کند.
در حرفه ای که او را از بوکا 
جونیورز به برزیل، انگلیس، ایتالیا، 
چین و دوباره برزیل برگرداند، 
کارلوس توز هرگز از چالش فرار 
نکرد. با این حال، هدایت روزاریو 
سنترال از رکود وحشتناک فعلی 
خود در مواجهه با ناآرامی هواداران 
 ممکن است سخت ترین کار او 

باشد.
شاید برای برخی تصور 
بازیکنی که یک بار در اواسط فصل 
در منچسترسیتی اعتصاب کرده بود 
سخت باشد که کفش هایش را با 
لباس مربیگری و تخته وایت برد 
تاکتیکی عوض کند اما نیت او هم 
واضح و هم بسیار بلندپروازانه بوده 

است، البته غیرمتعارف.
او در یک برنامه گفتگوی 
پرطرفدار گفت: »من واقعاً در مورد 
پروژه ای که با برادرانم و چاپا رتگی 
تنظیم می کنم هیجان زده هستم. 
تصمیم گرفته ام مربیگری کنم. ما 
چهار یا پنج ماه است که با هم کار 
می کنیم و یک پروژه واقعا خوب و 
در سطح جهانی را تنظیم می کنیم. 
من واقعاً به این موضوع علاقه دارم.«
اگر نام رتگوی فوراً آشنا به نظر 
نرسد، طبیعی است. دستیار مرکزی 
جدید و همنام توز در محافل ورزشی 
آرژانتین به خوبی شناخته شده است، 
اما به دلیل مهارتش با توپ بسیار 

کمتر.
 'چاپا' به مدت ۱۷ سال نماینده 
تیم هاکی آرژانتین بود و در سال 
۱۹۹۶ در آتلانتا طلای المپیک را به 
دست آورد و سپس به عنوان مربی 
سرپرست نسل طلایی استعدادهای 
زنان بود. زیر نظر او، لئوناس جام 
قهرمانان ۲۰۰۹ و جام جهانی ۲۰۱۴ 
را بالای سر برد، و همچنین دو نقره 
را در المپیک به دست آورد، در حالی 
که تیم مردان )همچنین با مربیگری 

رتیگی( در سال ۲۰۱۶ طلا گرفت. 
بدون شک یک مربی درخشان، اما 
نه یک  شاخص ملموس موفقیت 
در فوتبال، به خصوص در موقعیت 

باشگاهی.
روزاریو در اوایل سال جاری 
مسابقات کوپا لیگا حرفه ای را با تنها 
۴ پیروزی در ۱۴ بازی به پایان رساند 
که در نهایت در گروه ۲ به پایان رسید 
که یکی از آنها یک بازی عجیب برابر 

تیم ذخیره استودیانتس بود.
آن ها لیگ حرفه ای را با روشی 
مشابه شروع کردند و لئوناردو 
سوموزا را پس از دو بازی )هر دو 
بدون برد( اخراج کردند تا اینکه 
سرمربی موقت آلمان ریوارولا با 
پیروزی ۱-۰ مقابل گودوی کروز 
در روز پنجشنبه آنها را به هیئت 
مدیره برد – گلی که به طور عجیبی 

به ثمر رسید.
 سرویو، از چشم انداز بازگشت 
توز به سرفصل اخبار اشتیاق دارد. 
دروازه بانی که زیر نظر دیگو 
برای این باشگاه مکزیکی بازی 

می کرد، به خبرنگاران 
گفت: »روز اول پس از 
شروع شایعات، مرا یاد 
ورود دیگو مارادونا به 

دورادوس انداخت. 
آمدن ستاره ای 
مانند توز به اینجا همه 
چیز را منفجر کرد، من 
به بچه ها گفتم باید 
از آن لذت ببرند و 
سعی کنند چیزی یاد 

بگیرند.«
 بقیه کمتر در 
مورد این قرار ملاقات 

هیجان زده هستند. 
در  گزارش ها 

آرژانتین حاکی از آن است 
که توز توسط کریستین 
ایجنت  تنها  براگارنیک، 

با حسن نیت کشور با 
مشتریانی کامل که در 
کل قاره آمریکای 

جنوبی و همچنین مکزیک، جایی 
که او در آن تأثیرگذار بود، مورد 

توجه روزاریو قرار گرفت.
گفته می شود که انتخاب 
کارلیتوس به جای پابلو »ویتامینا« 
سانچز، نامزد سرمربیگری و اسطوره 
باشگاه، الزامی بود که براگارنیک در 
ازای اجازه دادن به توز از استعداد 
دسترسی به لیست مشتریان عظیم 

خود، تحمیل شد. 
لاکانالا، مانند اکثر تیم های 
آرژانتینی، به شدت به وضعیت خود 
به عنوان شرکت های دموکراتیک و 
متعلق به هواداران افتخار می کند و 
نسبت به هر فرآیندی که می تواند 
منجر به خصوصی سازی شبه 
مدیریت باشگاه با براگارنیک یا 
رئیس سابق بوکا دانیل آنجلیچی 
شود، محتاط است؛ یکی از دوستان 
نزدیک توز که نمایش را اجرا می 

کند.

هامبرتو گلاوینیچ، مجری 
 El Puente برنامه رادیویی مرکزی
Canalla در سه دهه گذشته، به 
Telam گفت: »این برای ما مایه 
شرمساری است زیرا ما یک باشگاه 
متعلق به هواداران می خواهیم که به 
تاریخ آن احترام بگذارد. ما مربی ای 
نمی خواهیم که با آنجلیچی و رتگی 
بیاید، در شرایط فعلی احترام ما کمتر 

از این هاست.«
خوزه وازکز، رئیس سازمان 
هواداران روزاریو برای آمریکای 
 Telam به   )OCAL( لاتین 
توضیح داد: "من دوستان زیادی در 
باشگاه دارم که از من خواسته اند آنها 
را از گروه هواداران خارج کنم زیرا 
آنها نمی خواهند ادامه دهند اگر توز 
مربی ما باشد. احساس من این است 
که دارم روحم را می فروشم اما از 
طرف دیگر شروع به فکر می کنم 
که شاید آزتک ها و اینکاها وقتی 
توسط اسپانیایی ها مستعمره شدند، 
با آن مهره های رنگی همین احساس 

را داشتند.«
اگر انقلاب توز موفق شود، 
وفاداران کانالا به پشتیبانان ادعایی 
او نگاه خواهند کرد و از او به عنوان 
یکی از خودشان استقبال خواهند 
کرد. اگر او کوتاه بیاید و سنترال را 
به نبردی تلخ برای سقوط در سال 
۲۰۲۳ به دلیل سیستم امتیازدهی 
میانگین آرژانتین نزدیک کند، آن ها 
وقت خود را برای مقابله با او و 
هر کسی که در این پروژه تصور 

می شود، تلف نمی کنند.
کارلوس توز بهتر از هر 
کسی ماهیت این جانور خاص 
را می داند و به ندرت در 
راس یکی از بزرگترین و 
باشگاه های  پرشورترین 
کشور قرار خواهد 

گرفت.

حضور دو ایرانی در بین 10 
بازیکن برتر حال حاضر آسیا 

به انتخاب "فورفورتو"

ستاره پرسپولیس در سودای بازگشت به لیگ ستارگان

فرود کارلوس توز به قلب ناآرامی ها:

ال آپاچی فرشته نجات روزاریو می شود؟
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